
Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Bratčice , 

konaného dne 6..11.2014, od 18:00 hodin. 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Bratčice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu Bratčice čp: 36, dosavadním starostou 
obce panem Petrem Haramachem MBA („dále jako „předsedající“). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů 
soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24.10.2014 v 16:00 h., 
žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla 
na úřední desce Obecního úřadu Bratčice zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 27.10. 2014 do 6.11.2014 Současně byla zveřejněna 
na „elektronické úřední desce“. Starosta konstatoval, že dle minulého usnesení 
zastupitelstva je o tomto ustavujícím zasedání pořizován audiovizuální  záznam. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového 
počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 
členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou 
má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 
2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Bratčice a jejich 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné  
členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 
na připraveném archu (příloha č. 2) 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pí Ing. Zdeňku Schořovou a pana Jiřího Homolu 
a zapisovatelem pana JUDr. Petra Schlesingera. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům – přítomni nebyli. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice  určuje ověřovateli zápisu pí Ing. Zdeňku Schořovou a pana 
Jiřího Homolu a zapisovatelem pana JUDr. Petra Schlesingera. 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
  



2. Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Byl vznesen návrh panem Janem Buršíkem Bc., aby byl doplněn do bodu pět bod 5.3. – 
volba členů nově zřízených výborů. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice  schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95, odst. 1 zákona obcích) a zapisovatele 

   2. Schválení programu 

   3. Volba starosty a místostarosty 

3.1 určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolněni (§71 zákona o obcích) 

3.2 určení způsobu volby starosty a místostarosty 

3.3 volba starosty 

3.4 volba místostarosty 

   4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

    4.1 určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

    4.2 volba předsedy finančního výboru 

    4.3 volba předsedy kontrolního výboru 

    4.4 volba členů finančního výboru 

    4.5 volba členů kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o zřízení dalších výborů zastupitelstva a Komise pro 

projednávání přestupků jako zvláštního orgánu obce Bratčice 

 5.1. určení počtu členů jednotlivých zřízených výborů a komise 

    5.2 volba předsedů zřízených výborů a předsedy komise 

    5.3. volba členů výborů 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon neuvolněných funkcí členů zastupitelstva 

(§ 72 zákona o obcích) 

7. Různé 

 7.1 Rozhodnutí o zastupování obce 

  7.1.1 Dozorčí rada KTS Ekologie, s.r.o. 

  7.1.2 Správní obvod Židlochovicko 

  7.1.3 DSO region Židlochovicko (valná hromada, 

předsednictvo) 

  7.1.4 Svazek obcí Šatavsko (členská schůze, 

představenstvo,  

   dozorčí rada) 



7.1.5 Školská rada ZŠ a MŠ Bratčice, okr. Brno-venkov, p.o. 

(zástupce zřizovatele) 

8. Diskuze, závěr 

 
 
Poznámka: Pokud některý zastupitel vznese návrh na doplnění bodu programu 
nebo na vypuštění některého bodu, nechá předsedající nejdříve hlasovat 
o tomto návrhu a až po „vyřízení“ všech takových návrhů bude hlasováno 
o konečném programu v podobě upravené dle výsledků hlasování o jednotlivých 
návrzích na doplnění programu. 
 
3. Volba starosty a místostarosty 
Určení počtu místostarostů: 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. 
Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice  schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
3.1 Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění: 
Paní Ing. Zdeňka Schořová navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako 
uvolněná 
ve smyslu § 71 zákona o obcích. Pan JUDr. Petr Schlesinger navrhl, aby funkce starosty 
byla vykonávána neuvolněným členem zastupitelstva a to v zájmu nezvyšovat režijní náklady 
obce.  
Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své 
stanovisko.  Žádné další stanovisko sděleno nebylo. 
Pan starosta navrhl hlasovat o návrhu č. 1 a přednesl návrh usnesení. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
128/2000Sb, ve znění pozdějších zákonů 
určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn. 
Výsledek hlasování: Pro  5  Proti 1 Zdrželi se 1 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
3.2 Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 
starosty a místostarosty veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí 
schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 
předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno 
výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení 
návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 
 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, 
případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. 
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli 
navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 



pokračováno. 
 
3.3 Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 
Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva paní Ing. Zdeňka Schořová navrhla 
zvolit 
do funkce starosty pana Bc. Jana Buršíka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice  volí starostou pana Bc. Jana Buršíka 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 1 Zdrželi se 1 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
Po zvolení starosty převzal nově zvolený starosta vedení zasedání (dále veden jako 
„předsedající“). 
 
3.4 Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Pavel Janek DiS. navrhl 
zvolit do funkce místostarostky paní Ing. Janu Jersenskou.  Před hlasováním byla dána 
možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Pan JUDr. Petr Schlesinger navrhl, 
aby místostarostou byl zvolen pan Petr Haramach MBA.  
Předsedající přednesl  
návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce  Bratčice  volí místostarostkou paní Ing. Janu Jersenskou 
Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 2  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 
4.1 Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 
Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční 
a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který 
musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní 
výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru 
mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 
nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního 
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu 
(§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 
přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasová110 
ním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice  zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
  



4.2 Volba předsedy finančního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva 
pan Jan Buršík navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru paní Ing. Zdeňku 
Schořovou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce  Bratčice   volí předsedou finančního výboru  paní Ing. Zdeňku 
Schořovou 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
4.3. Volba předsedy kontrolního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva 
paní Ing. Jana Jersenská navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Pavla 
Janka DiS. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice volí předsedou kontrolního výboru pana Pavla Janka DiS.  
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
4.4. a  4.5. Volba členů finančního a kontrolního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního 
výboru a finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva 
a současně předsedající navrhl zvolit členem kontrolního výboru pana Martina Homolku a 
pana Lubomíra Ondru, dále předsedající navrhl za členy finančního výboru pana Marka 
Spáčala a pana Ing. Františka Drahonského. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice volí členy kontrolního výboru pana Martina Homolku a pana 
Lubomíra Ondru 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice  volí členy finančního  výboru pana Marka Spáčala a pana Ing. 
Františka Drahonského 
Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
5. Rozhodnutí o zřízení dalších výborů zastupitelstva a Komise pro projednávání 
přestupků jako zvláštního orgánu obce Bratčice 
 
Dle § 117 odstavce 1, zákona o obcích, může zastupitelstvo zřídit jako své iniciativní a 
kontrolní orgány výbory, přičemž dle odstavce 4 je předsedou vždy člen zastupitelstva.   
 
navrhuji zřídit: Stavební výbor. 
V případě Komise pro projednávání přestupků navrhuji Komisi nezřizovat a podepsat 
veřejnoprávní smlouvu s městem Židlochovice.  
 
Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Pan JUDr. Petr Schlesinger navrhl, aby komise pro projednávání přestupků byla zřízena, 
v zájmu úspory režijních nákladů, s tím, že výnos z uložených pokut bude v případě uzavření 
veřejnoprávní smlouvy rozpočtovým příjmem města Židlochovice, nikoli obce Bratčice.   



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice zřizuje Stavební výbor. 
Komise pro projednávání přestupků zřízena nebude, k projednávání přestupků obec uzavře 
smlouvu s městem Židlochovice.  

 
Návrh na hlasování o zřízení stavebního výboru: 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
Návrh na hlasování o nezřízení komise pro projednávání přestupků: 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 2 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
5.1 Určení počtu členů jednotlivých zřízených výborů a komise 

 
Dle § 118 odstavce 2, o obcích je počet členů výboru vždy lichý. Členy výboru mohou být 
členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva 

(§ 117 odst. 4 zákona o obcích).  
 
Prosím členy zastupitelstva o podání návrhů na určení počtu členů Stavebního výboru.  
 
Před hlasováním dávám možnost zastupitelům (i přítomným občanům) sdělit své stanovisko.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice stanovuje počet členů stavebního výboru na 3 členy. 

 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 
5.2 Volba předsedů zřízených výborů a předsedy komise 
 
Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může 
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích).  
 
Předsedající žádá členy zastupitelstva k  podání návrhu na určení předsedy Stavebního 
výboru. Byly podány následující návrhy:  
 
Paní Ing. Jana Jersenská navrhla za předsedu stavebního výboru pana Jiřího Homolu. 
Před hlasováním dal předsedající možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Další návrh 
nebyl sdělen. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice volí jako předsedu stavebního výboru pana Jiřího Homolu. 

 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 2 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
5.3 Volba členů stavebního výboru 

 
Předsedající požádal o podání návrhů na členy Stavebního výboru. 
Pan Jiří Homola navrhl za členy stavebního výboru pana Bc. Robina Bartoše a pana Martina 
Homolku. 
Před hlasováním dal možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Když další stanovisko 
nebylo, tak přednesl návrh usnesení. 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice volí jako členy Stavebního výboru pana Bc. Robina Bartoše a 
pana Martina Homolku. 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 1 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 
6. Rozhodnutí o odměnách za výkon neuvolněných funkcí členů zastupitelstva (§ 72 
zákona o obcích) 

 
výše odměny uvolněných členů zastupitelstva se stanoví na základě zákona o obcích a dle 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb. 
 
Navrhuji, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s §§ 72, 77, odst. 2 a § 84 
odst. 2, písm. n) zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna členům 
zastupitelstva obce tak, že odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení 
a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání, jehož se zúčastnil, v případě 
místostarosty obce ode dne jeho zvolení do funkce, a dále aby v případě souběhu výkonu 
několika funkcí: 
v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) byla neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytována odměna až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce podle parametrů, 
stanovených „Přílohou č. 1 k Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, pro obce do 
1000 obyvatel. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Když nebylo 
žádné stanovisko sděleno, přednesl návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice stanoví, že neuvolněným členům zastupitelstva bude v souladu 
s §§ 72, 77, odst. 2 a § 84 odst. 2, písm. n) zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční 
odměna členům zastupitelstva obce tak, že odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto 
usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání, jehož se zúčastnil, v případě 
místostarosty obce ode dne jeho zvolení do funkce, a dále aby v případě souběhu výkonu 
několika funkcí: 
v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) byla neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytována odměna až do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce podle parametrů, 
stanovených „Přílohou č. 1 k Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění, pro obce do 
1000 obyvatel. 

 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 
7. Různé Rozhodnutí o zastupování obce 
7.1 Dozorčí rada KTS Ekologie, s.r.o. 
Obec je zastoupena starostou. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice určuje starostu jako svého zástupce v dozorčí radě KTS 
Ekologie. 



 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

  
7.2 Správní obvod Židlochovicko 
Obec zastoupena starostou. 

 
7.3 DSO region Židlochovicko (valná hromada, předsednictvo) 
Zastupují převážně starostové, vhodné v obou případech starosta.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice určuje starostu jako svého zástupce  v DSO Židlochovicko. 

 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 
7.4 Svazek obcí Šatavsko (členská schůze, představenstvo, dozorčí rada) 
Členská schůze – 7 zástupců – 7 zastupitelů, náhradník pan Lubomír Ondra  
Dozorčí rada – paní Ing. Zdeňka Schořová 
Představenstvo – starosta 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice určuje jako své zástupce na členské schůzi Svazku obcí 
Šatavsko 7 zastupitelů, jako náhradníka určuje pana Lubomíra  Ondru . Do dozorčí rady 
Svazku určuje paní Ing. Zdeňku Schořovou a jako svého zástupce v předsednictvu určuje 
starostu. 

 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 
 
7.5 Školská rada ZŠ a MŠ Bratčice, okr. Brno-venkov, p.o. 
Obec jako zřizovatelka deleguje svého zástupce.  
 
Paní Ing. Jana Jersenská - jako zástupce zřizovatele 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice určuje paní Ing. Janu Jersenskou jako svého zástupce 
ve Školské radě. 

 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 
  



8. Diskuze, závěr 
 
Pan Petr Haramach MBA upozornil na kontrolní den stavby „vodovod Bratčice – napojení na 
SV Mělčany“ dne 7.11.2014 od 8:00 hod. Dále navrhl, aby poté došlo k předání funkce 
dřívějšího starosty obce nově zvolenému starostovi panu Bc. Janu Buršíkovi. Dále navrhl, 
aby zasedání zastupitelstva obce se konala vždy každý poslední čtvrtek v příslušném 
kalendářním měsíci. 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání v 18.50 hod.  
 
 
 
Zapsal dne: 6.11.2014 JUDr. Petr Schlesinger 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    
 
Ing. Zdeňka Schořová dne 6.11.2014 
 
Jiří Homola dne 6.11.2014 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana   J e r s e n s k á       Bc. Jan  B u r š í k 
místostarostka       starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V ý p i s 
 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Bratčice, konaného dne 6.11.2014 od 18.00 
hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Bratčice 

 
 
Volba starosty a místostarosty : 
 
 
3.3 Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 
Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva paní Ing. Zdeňka Schořová navrhla 
zvolit 
do funkce starosty pana Bc. Jana Buršíka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bratčice  volí starostou pana Bc. Jana Buršíka 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 1 Zdrželi se 1 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
Po zvolení starosty převzal nově zvolený starosta vedení zasedání (dále veden jako 
„předsedající“). 
 
3.4 Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Pavel Janek DiS. navrhl 
zvolit do funkce místostarostky paní Ing. Janu Jersenskou.  Před hlasováním byla dána 
možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Pan JUDr. Petr Schlesinger navrhl, 
aby místostarostou byl zvolen pan Petr Haramach MBA.  
Předsedající přednesl  
návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce  Bratčice  volí místostarostkou paní Ing. Janu Jersenskou 
Výsledek hlasování: Pro 4  Proti 2  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    
 
Ing. Zdeňka Schořová dne 6.11.2014 
 
Jiří Homola dne 6.11.2014 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Jersenská        Bc. Jan Buršík 
místostarostka       starosta 
 
 
 
 
 



 
U s n e s e n í 

 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Bratčice konaného dne 6.11.2014 od 18.00 

hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Bratčice čp. 36 

 
 
 

Z a s t u p i s t e l s t v o  
 
 

Schvaluje : 
- Na funkci uvolněného starosty Bc. Jana Buršíka 
- Na funkci neuvolněné místostarosty Ing. Janu Jersenskou 
- Na funkci předsedkyně finančního výboru Ing. Zdeňku Schořovou 
- Na funkci předsedy kontrolního výboru Pavla Janka, DiS 
- Na funkci předsedy stavebního výboru Jiřího Homolu 
- Za členy finančního výboru Marka Spáčala a Ing. Františka Drahonského 
- Za členy kontrolního výboru Martina Homolku a Lubomíra Ondru 
- Za členy stavebního výboru Martina Homolku Bc. Robina Bartoše 
- Zrušení komise pro projednávání přestupků a podepsání veřejnoprávní smlouvy 

s Městským úřadem Židlochovice 
- Rozhodnutí o odměnách členů zastupitelstva 
- Rozhodnutí o zastupování Obce Bratčice starostou Bc. Janem Buršíkem v KTS 

Ekologie,s.r.o, Správním obvodu Židlochovice, Regionu Židlochovicko a svazku obcí 
Šatavsko 

- Zástupcem ve školské radě za Obec Bratčice Ing. Janu Jersenskou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Jersenská        Bc. Jan Buršík 
místostarostka       starosta 
 
 


